РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е (проект)
00.00.2020                                                 с. Переясловка                             № 00-000р
О внесении изменений в решение Переясловского сельского Совета депутатов от 31.10.2019 № 46-144р «О введении земельного  налога на территории Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»
Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 20,24 Устава Переясловского сельсовета, сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Переясловского сельского Совета депутатов от 31.10.2019 № 46-144р «О введении земельного  налога на территории Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»
1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Освободить от уплаты земельного налога:
- органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности; некоммерческие казенные, бюджетные и автономные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, ветеринарии, социального обеспечения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;
- с 1 января 2008 года категории налогоплательщиков: «краевые, государственные, казенные учреждения, финансируемые из краевого бюджета, целью деятельности которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках».»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вести села».

Председатель сельского                                                            Глава Переясловского
Совета депутатов                                                                                          сельсовета
                         М.А.Остапенко                                                                  А.А. Суренков